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APedagógiai Szakszolgálat udvara, a Török
István utca 36. szám alatt kihasználatlan

volt, erre figyelt fel egy lakó, aki a „Lépésről
lépésre” polgármesteri program felhívására
jelezte is ezt. „Győrben az elmúlt 4,5 évben
több mint 1000 parkolót hoztunk létre, most
már 1100 helynél tartunk, itt, ezen a terüle-
ten 52 új parkolóhelyet alakítottunk ki” –
mondta dr. Dézsi Csaba András. „Győrben az
első három helyen lévő probléma közé tarto-
zik a parkolás” – hívta fel a figyelmet dr. Dézsi
Csaba András, aki külön megköszönte a terü-
leten dolgozók munkáját, hiszen a kánikula
ellenére is folyamatosan dolgoztak.

AXantus János Állatkert évek
óta a térség turizmusának

egyik motorja. Az évente ide lá-
togató, főleg vidéki és külföldi,
mintegy kétszázötvenezer láto-

Aközlemény szerint így köny-
nyebben áttekinthetővé és

egységesebbé válik a tarifarend-
szer, ráadásul a legutóbbi frissí-
tést követően, amikor a vasút-
társaság okostelefon-alkalma-
zásába is beépítésre került az
EMMA elnevezésű, egységes
menetrendi kereső és útvonal-
tervező szolgáltatás, most a
MÁV-applikációban is folytató-
dik a két szolgáltató integrációja:
hétfőn elindult a Volán-járatokra
érvényes új, választható hely-
foglalási rendszer is.  A helyjegy
nemcsak a MÁV-applikációban
váltható meg, hanem a
mav.jegy.hu felületén, a vasúti
és autóbuszos pénztárakban és
a MÁV-START automatáiban is.

A digitális csatornákon – tehát a
MÁV-mobilalkalmazásban vagy
jegy.mav.hu weboldalon – vásá-
rolt helyjegy 5 százalékkal ol-
csóbban, mindössze 285 forin-
tért érhető el.

Az új, egységes helyjegy először
a Budapestről induló és oda ér-
kező távolsági autóbuszokon, a
következő lépcsőben pedig a vi-
déki városok között lesz igénybe
vehető. Az újításnak köszönhe-
tően, a helyjegyet vásárlók
csúcsidőben, fokozott utasfor-
galom mellett is garantált ülő-
helyen, kényelmesen utazhat-
nak – közölte a MÁV.

MÁV 
HELYJEGY
Az ország- és várme-
gyebérletek, illetve az
azokra épülő új tarifa-
rendszer kialakításának
következő lépéseként
fokozatosan a buszjára-
tokon is bevezetik – a
távolságtól független
300 forintos – egysé-
ges helyjegyet.

Adyváros és Nádorváros határán, a Pedagógiai Szakszolgálat udvarában
52 új parkolót alakított ki a Győri Útkezelő Szervezet, amelyeket a napokban
már birtokba is vehettek az autósok.

ENYHÜLNEK a parkolási gondok

Az új turisztikai pont célja, hogy azok, akik az állatkertbe érkeznek, ne csak
a 140 különböző állatfajjal találkozzanak, hanem maradjanak még pár na-
pot Győrben, és tekintsék meg a város nevezetességeit is.

Új TURISZTIKAI PONT NYÍLT
az állatkertben

gatóval szeretnék jobban meg-
ismertetni a vármegyeszékhe-
lyet. Ennek apropóján született
meg az állatkert legújabb ötlete,
a város önkormányzatával és a

Tourinform irodával közösen,
hogy egy Tourinform pontot lé-
tesítenek az állatparkban.  

Az állatkertben létrehoztak egy
szabadtéri kiállítást is, ahol Győr
főbb értékeit és turisztikai látni-
valóit mutatják be. A gyerekeket
többek között állati városkvízzel
várják, amelyben az állatkertben
élő állatok mellé párhuzamba ál-
lítva mutatják be a város érde-
kességeit.

A pénteki átadón Virág-Adorján
Andrea polgármesteri főbiztos
kiemelte: „A cél az volt, hogy az
állatkertbe érkező turistáknak
bemutassuk azt, hogy Győr nem
egynapos város, több éjszakát is
el tudnak itt tölteni, és közben
megismerhetik a megyeszék-
hely nevezetességeit.”
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SZEMSZ      G
J. Kovács
Andrea

BAROKK
KÁPRÁZAT
Monumentális alkotások az
építészetben, a zenében, az
irodalomban és a képzőművé-
szetben.  Mozgalmasság és
látványosság, pompa és apró-
lékos kidolgozottság, bőséges
túldíszítettség és formai bra-
vúrosság. A barokk, mint stílus
a kor emberének elkápráztatá-
sára volt hivatott, s ez olyan jól
sikerült, hogy több száz év táv-
latából mi, kései utódok is rá-
csodálkozunk egy-egy alko-
tásra. Nekünk, győrieknek
könnyű dolgunk van, elég ha
sétálunk egyet a belvárosban,
ahol egymást érik a szebbnél
szebb épületek, terek és szob-
rok. Nem véletlen, hogy váro-
sunk a harmadik, műemlékek-
ben leggazdagabb település
Magyarországon. A Széchenyi
tér északi oldalának barokk pa-
lotái egyaránt lenyűgözik a tu-
ristákat és az itt élőket. Az egy-
kori Bécsi kapuról elnevezett
tér egy része ugyan még felújí-
tásra szorul, de a Karmelita-
templommal, az Altabak és az
Ott házzal így is rabul ejti a né-
zelődőt. Sok épületen megfi-
gyelhető a barokk építészet
egyik jellegzetessége, a zárt
sarokerkély. A falazott, üvege-
zett erkélyek nem csupán a la-
kás alapterületét növelték, ha-
nem segítették a lakókat az in-
formációszerzésben, hiszen ki-
tekintve, rögtön két utca élete
elevenedett meg a szemük
előtt. Ezen a hétvégén mi is ré-
szesei lehetünk ennek az élet-
érzésnek, hiszen újra Barokk
Esküvő lesz Győrben, immár
harmincegyedszer. Érdemes
lesz ellátogatni a színes prog-
ramokra, beleálmodni magun-
kat a kor hangulatába, elfo-
gyasztani egy pohár hűsítő
italt vagy meglepni magunkat
vásárfiával.

AGyőri Hely- és Családtör-
ténet-kutatók Baráti Tár-
sasága, a Szülőföldünk

Honismereti Egyesület és a Be-
décs Gyula Társaság közös szer-
vezésében állították az emlék-
táblát és tartottak megemléke-
zést Klapka Györgyről.

Szeles Szabolcs alpolgármester
köszöntőjében kiemelte: „A Fe-
hér Bárány fogadóban szállt
meg Klapka a tisztjeivel, ezért
avatják itt az egyesületek tagjai,
dr. Dézsi Csaba András polgár-
mester támogatásával, az em-
léktáblát. Nagyon fontosnak tar-
tom, hogy még egy olyan hely-
szín lesz Győrben, ahol a hőse-

Vannak magyarok, akik soha NEM ADJÁK FEL
Az Arrabona Városvédő Egyesület és a Nemzetkö-
zi Szent György Lovagrend is megemlékezést tar-
tott a Honvéd ligetben.

Szabó Gyula, az AVE elnöke,
ünnepi beszédében kifejtet-
te: „175 éve, augusztus 5-

én Klapka György hősies honvéd-
serege visszafoglalta a császári-

aktól Győrt, és megtartotta még a
világosi fegyverletétel keserű nap-
jain túl is. S hogy miért rendkívüli
üzenet ez nekünk ma? Azért, mert
ezek a vitézek a mi őseink voltak.

Győriek, komáromiak és környék-
beliek, akik azért áldozták akár az
életüket is, hogy Magyarország
szabad, és a polgári demokrácia
útján haladó büszke nemzet le-
gyen. 1849. augusztus 3-án Klap-
ka kitör a komáromi várból, szét-
veri az ellenséges sereget. Más-
nap honvédei már Győrben van-
nak, 5-én pedig ő is bevonul a ve-
zérkarával. Olyan pillanat ez a
gyászba borult magyar égen, mint
amikor vihar előtt még utoljára fel-
süt a nap. Ha nem történik meg a
város visszafoglalása, akkor való-
színűleg a világosi fegyverletétel
körülményei és a megtorlás is
másként – ránk nézve még tragi-
kusabban – alakult volna.

Vannak olyan magyarok, akik
nem adják fel soha. Soha, semmi-
lyen külső körülmény nyomására
ne adjuk fel mi sem a reményt,
hogy a nemzetünk szabad!”  –
hangsúlyozta a szónok.

Emléktábla őrzi KLAPKA GYÖRGY tetteit
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: O. Jakócs Péter

175. éve, 1849. augusztus 1-én Klapka György honvédtábornok vezetésé-
vel a komáromi védsereg kitört a várat ostromló egyesült osztrák és orosz
sereg szorításából, és a honvéd seregek már 5-én visszafoglalták Győrt.
Erre a dicső eseményre emléktábla-avatással emlékeztek hétfőn az egykori
Fehér Bárány fogadó előtt, a Király utca 5. számú háznál.

inkről meg lehet emlékezni, és
ezentúl Klapka Györgyről is.”

Dr. Hermann Róbert történész a
szabadságharc eseményeit és
győri vonatkozását elevenítette
fel. Kiemelte: a Klapka György ve-
zette hadseregnek az augusztus
3.-ai komáromi kitörését követő-
en, augusztus 5-én visszafoglal-
ták Győr városát is és tíz napig  új-
ra magyar zászló lengett a város
felett. „Komárom mellett Győr volt
az egyetlen olyan jelentős magyar
település, ahol a magyar fennha-
tóság helyreállítása megtörtént.
Ez egyben reményt adhatott a jö-
vőre is, ha a végnapokban ilyen ki-
váló teljesítményt tudott nyújtani
a honvéd sereg és ilyen módon
támogatta a magyar társadalom,
akkor lehet még újra magyar világ,

vissza lehet nyerni azokat a jogo-
kat, amelyeknek az eltörlésére
bekövetkezett az egyesült osztrák
és orosz intervenció.

Kovács Balázs az egyesületek
elnöke pedig arról beszélt, hogy
az emlékkultúra iránti gondos-
kodást tekintik feladatuknak, hi-
szen nagyon sok olyan történés
volt Győrben, amelyre büszkék
lehetünk, de nincsenek a köztu-
datban. 

Fotó: Ács Tamás
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Ahivatalos dokumentumok
azt mutatják: utoljára
2017. május 25-én érté-

kesített ott területet az akkori
önkormányzat. Liciten a
2858/149 helyrajzi számú in-
gatlant vásárolta meg a C.T. and
Partner, összesen bruttó 438
millió 150 ezer forintért. Ebből
később telekátalakítási és telek-
határ-rendezési megállapodás-
sal öt ingatlant alakítottak ki.
Ezeken egyenként társasháza-
kat – a legnagyobb 94 lakást
foglal magába –, valamint gará-
zsokat, tárolókat, üzleteket ala-

kítottak ki. A dr. Szabó Ákos is-
mert győri ingatlanfejlesztő a
kiserdő  mintegy tíz százalékát
vásárolta meg. A terület 41 szá-
zalékát építette be a befektető,
négy-öt szintes lakásokkal. 

A C.T. and Partner egyébként dr.
Szabó Ákos ingatlanfejlesztőhöz
köthető, aki tudomásunk szerint
az úgynevezett kiserdőért meg-
szállottan harcoló, az LMP nevé-
ben is Pintér Bence megválasz-
tott polgármesternek és szerve-
zetének egyik támogató szimpa-
tizánsa volt, már jóval a kampány
előtt is. Ők tudják, hogyan egyez-
tették össze egymással a céljai-

kat, például a zöld gondolat, ezen
belül a „kiserdő” jövője ügyében.

Érdemes szemügyre venni a je-
lenlegi „kiserdő” területi aránya -
it: a „kiserdőnek” nevezett terü-
let nagysága több mint 100
ezer négyzetméter. Ebből 97
ezer 300 négyzetmétert zöld
területté nyilvánítanának, s
csupán 2 ezer 700 négyzetmé-
tert lehetne beépíteni. A polgár-
mester választási kampányá-
ban is hangsúlyozta, azt szeret-
né, ha itt bővülhetne a Benko-
vich atya által megálmodott
nyugdíjasház, mert Győrben
hatalmas szükség volna ezekre

a férőhelyekre. A zöldterületi
státuszt egyébként a jövőben
semmilyen módon nem lehet
megváltoztatni. Az előterjesz-
tés elfogadása esetén tehát
nincs olyan veszély, hogy vala-
melyik építtető kiszemeli ma-
gának, s építési teleknek hasz-

nálja fel. A zölddé nyilvánított
terület a jövőben jogilag is min-
dig zöld marad.

Eddig egyébként egyetlen polgár-
mester sem kezdeményezte a
zölddé nyilvánítást, sőt voltak,
akik engedélyt adtak az építke-
zésre, tegyük hozzá, a terület be-
sorolása alapján ezt törvényesen
meg is tehették. Dr. Dézsi Csaba
András az első, akinek az előter-
jesztése a kiserdőt megmentené.  

Győrben égetően szükség van
az idősek elhelyezési lehetősé-
gét bővítő létesítményre. Az
Egyesített Egészségügyi és Szo-
ciális Intézmény (EESZI) 4 telep-
helyén összesen 232 tartós fé-

DR. DÉZSI ZÖLDDÉ TESZI! 
Dézsi szerint dr. Szabó beépítené a marcalvárosi „kiserdőt”

100.000 m2-ből 97.300 m2 VÉDETT ZÖLD TERÜLET LESZ SZEPTEMBERTŐL

Bármennyire is meglepő, jogilag kiserdő nem létezik Győrben. Nincsenek
kijelölt határai. Van egy fákkal benőtt, kellemes és a győrieknek fontos ré-
sze a városnak – melyet eredetileg sem telepített erdőnek alakítottak ki –,
s amely a mai napig beépítésre szánt területnek számít. Így volt ez már
1994-ben is, jogi státusza azóta sem változott. 

Szerző: Győrplusz

Dr. Dézsi Csaba András és Benkovich Ferenc plébános egyeztetett a nyugdíjasház bővítéséről
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rőhely van. A Kálóczy téri idős-
otthonban 135, a Mohi utcában
25, a Cuha utcában 44, a Lepke
utcában pedig 28-an élnek. Át-
meneti ellátásra a Répce utcai
Gondozóházban 24 embernek
van lehetősége. Eközben több
százan várnak a bejutásra, a vá-
rakozási idő másfél-két év. 

Az idősek otthonainak bővítése,
a férőhelyek gyarapítása dr. Dé-
zsi Csaba András polgármesteri
programjának is a része volt.
Könnyű persze azt mondani,
rendben van, csak épüljön más-
hol ilyen intézmény. A „kiserdő”
szélére tervezett bővítés azon-
ban egy már létező, működő ott-
honhoz kapcsolódna szervesen.

Ez a kapcsolódás olcsóbbá ten-
né a működését is. Márpedig
tudvalévő, hogy a bentlakókról
történő gondoskodás költségei-
nek jelentős részét mindenhol a
hozzátartozó fizeti meg. 

Megkérdeztük az egyházi belső
viták során sajátos helyzetbe
került Benkovich Ferenc atyát,
hogy elmozdítása után is szeret-

mentum szerint 40 fa található
az adott területen. Ezek közül
már 2021-ben a független szak-
értő szakvéleményben javasolta
tíz fa kivágását, ebből kilenc
nyárfa, egy pedig keskenylevelű
ezüstfa. A favágás a mai napig
nem történt meg, noha tősérü-
lésük, tő- és törzskorhadásuk
miatt mindenképpen mielőbb
indokolt volna. 

A vizsgált terület méretének 35
százaléka gyep, ide a környék-
beli lakosok öt diófát, egy ezüst-
fenyőt, egy mogyoró- és egy fa-
gyalcserjét ültettek. A fiatal fák
és cserjék, növények átültethe-
tők, állítja a szakember. 

Összesen tehát mintegy húsz
egészséges fa volna az építés
áldozata, ám helyettük száz te-
lepítését vállalja a város. 

A zöldmozgalmak kiemelten
fontos szerepet játszanak a
Föld, ezen belül egy település
sorsában. A mindenféle meg-
egyezést elutasító, kizárólagos-
ságban gondolkodó „haragos
zöld” gondolkodás, ami az ész-
szerű egyezség helyett a politika
harcterén szereti önmagát mu-
togatni, előbb-utóbb a legjobb
ügyeket lehetetleníti el.  

nék-e bővíteni nyugdíjasottho-
nukat. Igen, a Szent Lélek Alapít-
ványnak továbbra is ez a szán-
déka, válaszolta a templom- és
iskolaépítő plébános. 

Az önkormányzat friss szakértői
véleményt kért arról a 2700
négyzetméterről, ahová a nyug-
díjasház bővítését szánják. A
Horváth Ernő által aláírt doku-

Pintér Bence
megválasztott 
polgármester 
és egyik
támogatója,
dr. Szabó Ákos
ingatlanfejlesztő. 
Mi a közös cél?

Pintér Bence és dr. Szabó Ákos ingatlanfejlesztő
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„Hagyományosan meg szoktuk várni az au-
gusztus 20-át a szürettel, az idei év azonban
teljesen más. Már múlt héten pénteken,
vagy is augusztus 2-án megkezdtük az irsai
olivér betakarítását a Győrújbarát és Tényő
között található ültetvényeinken. Rekordko-
rai tehát az idei szüret. A 2018-as esztendő
volt még hasonló, de még akkor sem kezd-
tünk ennyire korán, mint most” – mondja
Babarczi Zsuzsanna.

„Az már most látható, hogy a rengeteg nap-
sütésnek köszönhetően, koncentráltabbak
az illatok és ízek, nagyon szép borokra van
kilátás. Ugyanakkor a rekkenő hőség és a
mostani kevés csapadék a szőlőnek sem jó.
Negyven fokban – kis túlzással – a növé-
nyek is az életükért küzdenek, kevesebb
energiát tudnak fordítani gyümölcseik érle-
lésére. A klímaváltozás hatásai éppúgy

A borászok is érzik a klímaváltozás hatását: a megszokotthoz képest jó három héttel korábban kez-
dődött az idei szüret a Pannonhalmi borvidéken.

REKORDKORÁN KEZDODÖTT 
az idei szüret Pannonhalmán
Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: O. Jakócs Péter

érezhetők a szőlőtermesztésben, mint a
mezőgazdaság többi ágazatában” – tette
hozzá a Babarczi Szőlőbirtok termelési és
értékesítési vezetője.

Pécsinger János, a Pannonhalmi Borvidék
Hegyközségének elnöke arra hívta fel a fi-
gyelmet az elmúlt évek tendenciáit látva, va-
lószínűleg tartósan és hosszabb távon is fel
kell készülni a szüreti időszak átalakulására.
A folyamat pedig nem csupán a korai termő-
ket, hanem a nagyívű vörösborokat adó, ha-
gyományosan későbbi szüretelésű kék sző-
lőfajtákat is érinti:

„Az idei év egyik kulcsmomentuma március
vége, április eleje volt, amikor a hirtelen jött
harmincfokos hőségben teljesen megborult
a növények belső biológiai órája, és a folya-
matot már nem lehetett visszafordítani. Saj-
nos erre aztán rájött némi fagykár, amely az
ország számos más borvidékéhez hasonló-
an, a pannonhalmit is érintette, szerencsére
azonban jelentős terméskiesést nem oko-
zott” – mondta el a szakember.

„A kollégáimnak nincs könnyű dolga, hiszen
a szőlészetekben, szőlőgazdaságokban a
korábbinál is nagyobb szerepe lesz a haté-
kony munkaszervezésnek, vagyis, hogy
minden aktuális munkát a lehető legoptimá-

lisabb időablakban, az adott helyzetre leg-
gyorsabban reagálva végezzenek el. A vál-
tozásokat elnézve, ez lesz a kiváló minőségi
borok megszületésének egyik legfontosabb
előfeltétele a jövőben” – hangsúlyozta a Pé-
csinger Szőlőbirtok ügyvezető igazgatója.

A hagyományos értelemben vett nagyszüret
– a cserszegi, a királylányka és a tramini sze-
désével – várhatóan az augusztus 19-i hé-
ten indul a Pannonhalmi borvidéken. Nagy
kérdés még, hogy milyen lesz az idei ősz, ám
ha kedvezően alakulnak a dolgok, akkor egy
kimondottan jó évjáratra készülhetnek a
pannonhalmi borászok és a fogyasztók is.

ITT VANNAK 
A KLÍMAVÁLTOZÁS
HATÁSAI

´́
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Összesen közel 300 millió forint értékű támogatást hívhat
le mintegy 200 vidéki alkalmi vendéglátó üzlet és további
100 vidéki zenés-táncos szórakozóhely. Az üzletenként
igényelhető, egymillió forint vissza nem térítendő támo-
gatás immár a harmadik eleme a Magyarország kormánya
által a vidéki vendéglátóhelyek számára indított, 13 milli-
árd forint értékű támogatási programnak. A támogatási
program további őszi ütemeiben a kávézók, a büfék, az
italüzletek és a bárok adhatják majd be igényeiket.

Az érintett vidéki alkalmi vendéglátó üzletek és zenés-
táncos szórakozóhelyek augusztus 5-től szeptember 5-
ig pályázhatnak.  Az üzletenként igényelhető 1 millió fo-
rintos forrást – a korábbi szakaszoknak megfelelően −
korszerű konyhatechnológiai eszközök beszerzésére,
energiahatékony és gazdaságos üzemelést támogató fej-
lesztésekre, a mindennapi működéshez szükséges kisebb
eszközök vagy készletek beszerzésére igényelhetik, vala-
mint felhasználhatják nagyobb beruházásokhoz is.

Részletes pályázati kiírás: kisfaludyprogram.hu online.

Anyers élelmiszerek, különösen
a hús, a baromfi és a tenger
gyümölcsei, valamint ezek levei

veszélyes mikroorganizmusokat tar-
talmazhatnak. Ezeket az ételek elké-
szítése és tárolása során át lehet vinni
más élelmiszerekre. Ezeket külön-kü-
lön tároljuk és készítsük el.

A megfelelő főzés szinte minden ve-
szélyes mikroorganizmust elpusztít.
Az ételeket legalább 70°C-os hőmér-
sékleten főzzük! Különös figyelmet
igénylő élelmiszerek közé tartoznak a
darált húsok, a sült húsok, az egész
baromfi.

Tartsuk az élelmiszereket biztonsá-
gos hőmérsékleten mind a tálalás,
mind a tárolás során, ugyanis a mik-
roorganizmusok nagyon gyorsan el-
szaporodhatnak, ha az élelmiszere-
ket szobahőmérsékleten tárolják. Az
5°C alá állított hűtőszekrény a leg-
több élelmiszert megvédi – de nem
a végtelenségig. Idővel még a hűtött
ételek is megromlanak. A hűvös hő-
mérséklet lelassítja a baktériumok

TÁMOGATÁST IGÉNYELHETNEK
a hazai zenés-táncos szórakozó-
helyek és alkalmi vendéglátó üzletek
Szöveg: MTÜ

A WHO TANÁCSA 
a nyári élelmiszer-biztonsággal 
kapcsolatban
A meleg és párás időjárás javítja a kórokozók gyors elsza-
porodását és az élelmiszerek nem biztonságosak. Előfor-
dulhat, hogy a szennyezett élelmiszerek megjelenése, íze
vagy illata nem különbözik a biztonságosakétól.

szaporodását, de nem állítja meg
teljesen.

A nyers alapanyagok, beleértve a vizet
és a jeget is, veszélyes mikroorganiz-
musokkal és vegyszerekkel szennye-
ződhetnek. Mérgező vegyszerek kép-
ződhetnek a sérült és penészes élel-
miszerekben. Gondosan válasszuk ki
a nyersanyagokat, és a kockázat csök-
kentése érdekében mossuk meg, és
ha lehet, hámozzuk meg azokat.

PÁROS 
NAPSZEMÜVEG
AKCIÓ
Most mind en második napszemüveget 
FÉLÁRON ADUNK.

OPTIMUM OPTIKA
9021 Győr, Széchenyi tér 11.
Tel.: +36 30 869 0504   +36 96 310 055
optimumoptika.hu

Részletek az optikában.
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PROGRAMAJÁNLÓ   
Küldje el programajánlóját a rendezvény időpontja előtt két héttel:  
media@gyorplusz.hu

Összeállította: Csollán Tamara

Nyáresti kastélykoncertet tartanak augusztus
10-én 20:30-kor a Bezerédj-kastély Művelő-
dési Ház udvarán. Közreműködik: Szőke Niko-
letta és a Tony PUSZTAI / BARCZA Horváth Jó-
zsef / STUMMER Márton Trió.  > > >

Red Roosters-koncert lesz a Radó-szigeten
augusztus 10-én 21 órakor. Zenéjüket a Rock
and Roll és Rockabilly stílusok mellett a Rythm
and Blues számok dominálják.  > > >

Asztrozófiai előadásokra kerül sor augusztus
11-én 11 és 14 óra között a Radó-szigeten, a
Radó Spiritual keretében.  > > >

Könyvklub. Augusztus 12-én a Kisfaludy Károly
Könyvtár 2. emeleti rendezvénytermében 17
órakor Parti Nagy Lajos két művéről beszélget-
hetnek (Ibusár, Sárbogárdi Jolán). Moderátor: Ga-
lambos Krisztina könyvtáros. A részvétel ingye-
nes, de könyvtári tagsághoz kötött.  > > >

Szabadtéri mozi keretében a Beugró a Paradi-
csomba című amerikai romantikus vígjátékot

láthatják augusztus 12-én 21 órakor, a Beze-
rédj-kastély Művelődési Ház udvarán.  > > >

A Bazi nagy görög lagzi 3. című amerikai víg-
játékot nézhetik meg augusztus 15-én
20:30-kor, a József Attila Művelődési Ház
udvarán.  > > >

A Radó Cinema névre keresztelt szabadtéri
mozi augusztus 15-én 21 órakor, a Zimmer
Feri című filmmel várja nézőit, a Radó-szi-
geten.  > > >

A Kutya Vacsorája nevű formáció ad kon-
certet augusztus 16-án 20 órakor, a Radó-
szigeten. Zenéjük igazi stíluskavalkád, rock
and roll, hiphop, triphop, latin, ragga, blues,
soul és dzsesszes elemek egyaránt jellem-
zik.  > > >

Huszadik alkalommal rendezik meg augusz-
tus 23–25. között a pannonhalmi Arcus
Temporum kortárs művészeti fesztivált. Az
idei Arcus öt hangversenye Mozart és a

nemrégiben elhunyt Eötvös Péter munkás-
ságát állítja párhuzamba, a 800 éves bazili-
kával a háttérben a bástyáról, de a Lombko-
rona-tanösvényen is hallgathatunk koncer-
tet. A fesztiválra irodalmi díszvendégként
Röhrig Géza, az Oscar-díjas film, a Saul fia
főszereplője érkezik. A spirituális és képző-
művészeti programok pedig a Bazilika 800
emlékévre reflektálnak. A fesztivál házi -
gazdája Mácsai Pál. Részletes program: ar-
custemporum.com.  > > >

Augusztus 10-én, szombaton ismét Cserók
Placc lesz Győrszentivánon. 7:30-tól 11:30-ig
a Molnár Vid Sátorban kiváló hazai, helyi ter-
mékekkel, terményekkel várnak mindenkit,
nem csak a szentivániakat.  > > >

A Barokk Esküvőt augusztus 8. és 10. között
rendezik meg idén, amelynek fénypontja a
díszes esküvői ceremónia. A hétvége egy
igazi fesztiválhangulatot teremt, ahol a vá-
ros lakói közül sokan jelmezt öltenek, és lát-
ványos belvárosi kosztümös felvonuláson
idézik meg a kort. A Széchenyi téri barokk
kert és a kézművesvásár a program egyik
legszebb díszlete. A barokk hétvége csütör-
tökön este koncerttel indult, majd a péntek
esti szerenád után az esküvőre szombaton
este kerül sor a Dunakapu téren. Idén a Ra-
dó-szigeten is lesznek progamok, ahol a
végvári életet mutatják be. Részletes prog-
ram a mufegyor.hu-n.  > > >
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RÖVIDEN

A nyár örömei mellett számos
veszélyt is tartogat a kisgyer-
mek számára. Ha nagy a hőség,
és nem kapott elegendő inni-
valót, könnyen kiszáradhat.
Legtöbbször valamilyen beteg-
ség – hányás, hasmenés, víru-
sos vagy bakteriális fertőzés –

A nyár varázsát a szabadtéri aktivitás és a vízparti programok
adják, ám mindaz, ami élményeket tartogat, potenciális
egészségügyi kockázatokat is rejt.

Ezért is nagyon fontos időben
felismerni a kiszáradás jeleit.
Ezek a karikás szemek, a szá-
raz ajkak, a ráncolható bőr, és
az acetonos lehelet. Nagy a baj,
ha nem, vagy alig pisil a gyer-
mek. Csecsemőknél intő jel, ha
száraz a pelenka.

Óvjuk a kicsiket a kiszáradástól!

okozza, de kiszáradhat a nagy
hőségtől is. Fontos, hogy a szü-
lők tisztában legyenek vele: ha
a tünetekhez láz is társul, a fo-
lyadékvesztés üteme sokkal
gyorsabb, mint ha csak a há-
nyással és a hasmenéssel kell
megküzdenie a szervezetnek.

A nyár veszélyei

házatot, amikor erdős területen
tartózkodunk. Szabadtéri prog-
ramokat követően ne felejtsük el
ellenőrizni a testünket, kullan-
csok nyomát kutatva!

Nyári allergia
A szénanátha sokak számára
teszi kellemetlenné a nyarat. A
pollenek olyan allergiás re ak -

ció  kat válthatnak ki, mint a
tüsszögés, orrfolyás és szem-
viszketés. Bár a szénanáthát
teljesen kiküszöbölni nem le-
het, a gyógyszertári készítmé-

nyeken túl is sokat tehetünk a
tünetek enyhítéséért. Ha kime-
gyünk, hazaérve zuhanyozzunk
le, hogy lemossuk a polleneket

A nap veszélyes oldala
A leggyakoribb problémákért
épp maga a napsütés tehető fe-
lelőssé. A napszúrás fejfájással,
szédüléssel, hányingerrel és ki-
merültséggel jár, a leégésből pe-
dig több is lehet, mint múló
probléma, hiszen hosszú távon
növeli a bőrrák kialakulásának
kockázatát. A megelőzés kulcsa
a megfelelő védelem. Lehetőség
szerint kerüljük a közvetlen nap-
fényt a legforróbb órákban, 11
és 15 óra között, de ha mégis
napra merészkedünk, használ-
junk magas faktorszámú napte-
jet és viseljünk széles karimájú
kalapot.

Apró ellenségek
A nyári hónapokban megszapo-
rodnak a rovarcsípések is, a két
legnagyobb ellenségünk a kul-
lancs és a szúnyog. A kullancsok
által terjesztett Lyme-kór külö-
nösen veszélyes, de a szúnyo-
gok is okozói lehetnek súlyos
betegségeknek, túl azon, hogy
zümmögésükkel bosszantanak
minket. A védekezés érdekében
használjunk rovarriasztó szere-
ket és viseljünk hosszú ujjú ru-

a bőrünkről, otthon pedig hasz-
náljunk légszűrőt, ami tisztítja a
levegőt.

A strandok láthatatlan 
ellenségei
A strandok külön figyelmet ér-
demelnek a nyári hónapokban,
hiszen itt sajátos egészségügyi
kockázatokkal kell számolnunk.
Az egyik ilyen a felfázás, a
húgy úti fertőzéshez az is elég
lehet, ha túl sokáig vagyunk vi-
zes fürdőruhában. A legjobb,
amit tehetünk, hogy fürdőzést
követően megtörölközünk vagy
átöltözünk száraz ruhába. Szin-
tén a strandokon és fürdőkben
terjedő kellemetlen probléma
az uszodai szemölcs vagy futó-
szemölcs. A vírusos fertőzés
könnyen terjed nedves, meleg
környezetben, kellemetlen ér-
zéssel járó hámváltozást okoz-
va bármelyik testfelületen. A
megelőzés leghatékonyabb
módja, hogy ügyelünk a szemé-
lyes higiéniára, de a szemölcs a
legnagyobb odafigyelés mellett
sem biztos, hogy elkerül min-
ket, ilyenkor forduljunk bőrgyó-
gyászhoz.
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JÓ TUDNI
A BABESIOSISRÓL
A babesiosis egyre gyak-
rabban előforduló, súlyos
vérszegénységgel járó
megbetegedés házi ked-
venceknél, amely gyors ál-
latorvosi beavatkozás hiá-
nyában végzetes. A kór -
okozó a vörösvérsejteket
károsítja, és azok szétesé-
séhez vezet. A tünetek tíz
nappal, három héttel a fer-
tőződést követően jelent-
keznek. Leggyakoribb a he-
veny forma, ami nagyon
jellegzetes tünetekkel jár:
nagyfokú elesettség, láz, a
vér-festékvizelés miatt sö-
tétbarna vizelet. Fontos,
hogy a babesiosis gyanúja
esetén a kutya minél előbb
állatorvosi ellátásban ré-
szesüljön!

A LYME-KÓRRÓL
Kutyáknál a tünetek hetek-
kel vagy akár hónapokkal a
fertőződést követően je-
lentkeznek: étvágytalanság,
láz, sántaság, duzzadt,
esetleg fájdalmas ízületek.
Kutyákban a betegség álta-
lában gyógyítható, de rend-
szerint 6-8 hétig tartó ke-
zelést igényel.

lékos átvizsgálás és az előfordu-
ló parazitától történő megsza-
badítás a legkézenfekvőbb meg-
oldás. Segít a prevenció, mely
nyakörv, csepp, spray, por és
tabletta formában is kaphatók.

Hogyan alkalmazzuk?
A legfontosabb, hogy mindig ve-
gyük figyelembe az állat mére-
tét és korát. A készítmények túl-
nyomó részét három hónapos
kor után javasolják alkalmazni,
de vannak olyan készítmények,
amelyek akár kéthetes kortól
használhatóak. Fontos, hogy

Megelőzés
Az általuk okozott megbetege-
dések közül a babesiosis és a
Lyme-kór a legismertebb, de
mint „közti gazda” a hordozó ál-
latból szívott vérrel más kóroko-
zó továbbítója is lehet. A fizikális
vizsgálat, azaz séta utáni apró-

A HÉT ORVOSI TÉMÁJA

A kullancsok a házi kedvenceket
sem kímélik

nyakörv használatakor fiatal ku-
tyánál gondoljunk arra, hogy az
akár 7-8 hónapig hatásos örvet
a kölyökkutya kinőheti. Túl szo-
rosra ne fűzzük, úgy helyezzük
fel, hogy 2-3 ujjunk könnyedén
alácsúszhasson. A sokak által is-
mert cseppek általában egy hó-
napig nyújtanak védelmet a kul-
lancsok ellen. Ezeket a szőr
szétfésülése után a bőrre kell
cseppenteni a nyaktól kiindulva
a gerincvonalon több helyre úgy,
hogy a farok fölé is jusson. Fon-
tos, hogy az állat testsúlyának
megfelelő készítményt alkal-
mazzuk. A fürdetés előtt és után
három napot mindig várjunk a
kezelés előtt.

Új lehetőség a tabletta
A spray-készítmények haszná-
lata leginkább ott jellemző, ahol

Újra terjed 
a szamárköhögés
A szamárköhögés (pertussis) mindig
jelen volt körülöttünk, de a kötelező
védőoltásoknak köszönhetően, a
legsérülékenyebb csoportokat meg
tudjuk védeni. A COVID-19 azonban
megváltoztatta a fertőző betegsé-
gek járványügyi helyzetét. Magyar-
országon is nőtt a fertőző megbete-
gedések száma, és bár a felnőttek
és az oltottak enyhe tünetekkel vé-

Szerző: Dr. Sík Sándor    
állatorvos,

győrszentiváni állatorvosi rendelő

Az általános felmelegedés okozta enyhe tél a kullancsok számára kedve-
zett, hiszen legutóbb sem érkeztek meg a „kemény mínuszok” és így ré-
szükről is sikeres volt az áttelelés, akárcsak a szántóföldi kártevőknek.

több kutya is van, és a cseppek-
hez hasonlóan alkalmazva, egy
időben fújják le  őket.  Újabb le-
hetőség a tabletta, mely 1–3
hónapig hatásos készítmény
formájában kapható, de csak
kizárólag állatorvosi rendelők-
ben és gyógyszertárakban,
vény ellenében.

A megelőzésre
alkalmazható
készítmények
nyakörv, csepp,
spray, por és
tabletta formában
is kaphatók

szelik át a szamárköhögést, az új-
szülöttek és csecsemők számára
életveszélyes lehet. Az országos
tisztifőorvos szerint a szamárköhö-
gés baktérium okozta fertőzés,
amely antibiotikummal kezelhető. A
jelenlegi járványügyi helyzetben azt
javasolják, hogy a várandós nők a
terhesség utolsó harmadában kér-
jék a pertussis komponenst is tartal-
mazó védőoltás beadását. 



2024. augusztus 9.14



2024. augusztus 9. 15

AKCIÓS klímaellenőrzés és töltés.

*Az akció 500g régi klímagázig érvényes.

EGYSZERŰ MEGOLDÁSOK, HOSSZÚ TÁVÚ MEGBÍZHATÓSÁG.

+36 30 690 6990
gyor@kwikauto.hu
www.kwikauto.hu 

9024 Győr, 
Szent Imre út 55. 
(Mol-kút mögött)

33.900 Ft helyett 28.900 Ft *

MOSTANTÓL 
új gázzal is!
Az akció az új gázra 
nem vonatkozik.

Anyaralási szezont a betö-
rők is várják, hiszen szá-
mos lakás és családi ház

lesz hosszabb időre üres, vagy
maradnak egyedül tovább az
idős hozzátartozók. Így nagyon
fontos, hogy a Győr-Moson-
Sopron Vármegyei Rendőr-főka-
pitányság Bűnmegelőzési Osz-
tályának tanácsait megfogadjuk.
A rendőrségi tapasztalat azt
mutatja, hogy a legtöbb lakás-
betörést a nyílászárók megron-
gálásával, befeszítésével követik
el. Nagyon fontos, hogy a kapu,
a bejárati ajtó, garázsajtó akkor
is legyen zárva, ha otthon va-
gyunk. Társasházaknál lényeges,
hogy a lépcsőház ajtaja mindig
zárva legyen, és a lakók ne en-
gedjenek be idegent. Javasolt,
hogy a Magyar Biztosítók Szö-
vetsége tanúsítványával rendel-
kező, több ponton záródó biz-
tonsági ajtókat szereltessünk, il-
letve figyeljünk, hogy jó minősé-
gű biztonsági zárakat használ-
junk. A nyílászárókra szereltes-
sünk befeszítésgátlót, amely az
ajtó, ablak belökését, befeszíté-
sét akadályozza meg. Ha tehet-
jük, kérjük a vagyonvédelmi cé-
gek elektronikus őrzését (riasz-
tó, távfelügyelet) is! Lehetőleg

A nyár nem csak az önfeledt nyaralás és kirándulás időszaka, hanem sajnos a bűnelkövetőknek is
kedvelt évszaka. Ilyenkor jobban kell figyelni például a lakásunkra és a kerékpárjainkra is.

NYÁRON IS FIGYELJÜNK 
lakásunk és bringánk biztonságára
Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Marcali Gábor

ne tartsunk otthon nagyobb
mennyiségű készpénzt, na-
gyobb értékű, de nem minden-
nap használatos ékszereket.
Hasznos lehet, ha vagyontár-
gyainkról házi leltárt, fényképe-
ket készítünk. Ha mégis észre-

vettük, hogy betörés áldozatai
lettünk, ne járkáljuk össze a
helyszínt, hanem azonnal érte-
sítsük a rendőrséget!

A kerékpártolvajok életét is
megnehezítjük, ha néhány fon-
tos tanácsot betartunk: ha pél-
dául nem tudjuk lakásban tarta-
ni a biciklit, akkor biztosítsuk a
tárolásra használt helyiség vé-

delmét is, ám itt is zárjuk le a
bringát, ahogy mindig, minden-
kor! Lehetőleg használjunk két
minőségi zárat, mint az U-lakat
és a colstok zár. A kerékpárt pró-
báljuk meg frekventált, kamerá-
val ellátott helyen lezárni. Re-

gisztráljuk a kétkerekűt a BIKE-
SAFE programban, ahol a rend-
őrség adatbázisában rögzítik az
adatokat, amely lopás esetén
megkönnyíti a felderítést! A
Győr-Moson-Sopron Vármegyei
Rendőr-főkapitányság Bűnmeg -
előzési Osztálya a Győr Várme-
gyei Jogú Város Önkormányza-
tának támogatásával a győri ke-
rékpár-tulajdonosok részére to-

vábbra is ingyenesen biztosítja a
bicikli speciális pasztával történő
jelölését. Ha minden óvatosság
és figyelmesség ellenére ellop-
ják a kerékpárunkat, azonnal ér-
tesítsük a rendőrséget a 112-es
segélyhívón.

Látható tehát, hogy odafigye-
léssel, némi anyagi ráfordítás-
sal máris nehezebb helyzetbe
hozhatjuk a bűnelkövetőket.
Fontos, mert ha látják, hogy
sok macera lenne vele, a ta-
pasztalatok szerint, továbbáll-
nak. Persze jobb lenne, ha vég-
leg eltűnnének, de a világ már
csak ilyen… Tegyük nyugodtab-
bá saját magunk számára!
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.
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Agyőri önkormányzat hulla-
dékgazdálkodási cége Ma-

gyarország legmodernebb hulla-
dékgazdálkodási rendszerét mű-
ködteti, ezzel együtt a vállalat
gazdaságilag is eredményes. Az
átlagon felüli munkát kiemelt bé-
rezéssel, rendszeres egyéb anya-
gi juttatásokkal és emberi meg-

becsüléssel hálálja meg a cég. Ez-
úttal dupla összegű iskolakezdési
támogatást kapnak a dolgozók.

„Az eredményes gazdálkodás le-
hetőséget ad arra, hogy ver-
senyképes jövedelmet adjunk
dolgozóinknak. Folyamatosak a
béremelések, ezzel együtt a to-
vábbi juttatások összegei is
emelkednek. Jó példa erre, hogy
az augusztus 9-én közel száz
GYHG-s gyermek után folyósí-
tott iskolakezdési támogatás a
gyermekenkénti 15 ezer forint-
ról idén 30 ezer forintra emelke-

ABarokk Esküvő miatt válto-
zik a Dunakapu téri piac

helyszíne 2024. augusztus 10-
én, szombaton. A Dunakapu tér
helyett a Tarcsay Vilmos utca 1–3.
szám alatti parkoló (a piac ko-
rábbi területe) ad otthont a piac-
nak augusztus 10-én. A keres-
kedők és őstermelők az ideigle-
nes helyszínen is a megszokott
választékkal várják a vásárlókat
reggel 6 órától 13 óráig.  

A szombati piac ideje alatt szü-
netel a parkolási lehetőség a
Tarcsay-parkoló egész területén.
A szolgáltató mindenkit arra kér,

ÁLLÁSHIRDETÉS

ENERGETIKAI ÜGYINTÉZO
Követelmények: • érettségi bizonyítvány • közműszolgáltatói  (kereskedői
és/vagy ügyviteli) tapasztalat • B kategóriás jogosítvány, saját gépjármű • Office
felhasználói szintű használata

Elvárás: • energetikai szemlélet, önálló munkavégzés, jó problémamegoldó
képesség, ügyfélorientáltság, ügyfélkezelési gyakorlat

Előnyt jelent: • szakirányú végzettség • ingatlanüzemeltetésben szerzett
gyakorlat

Munkakörbe tartozó feladatok: • kapcsolattartás és ügyintézés közüzemi
szolgáltatókkal és ügyfelekkel, • beérkező levelek és telefonhívások megvála-
szolása, panaszok kezelése, • energiaszámlák ellenőrzése, energiafogyasztások
monitorozása, • helyszíni bejárások, energiatakarékossági javaslatok készítése,
• adminisztrációs feladatok

Foglalkoztatás jellege: 8 órás, egy műszakos munkarend

Munkavégzés helye: Győr

Bérezés megegyezés szerint.

A Győr-Szol Zrt. Vagyonkezelési Igazgatósága felvételt hirdet az alábbi
munkakör betöltésére:  

´́

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és
Bérügyi Osztály 9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy munkaugy@gyorszol.hu. A borítékra,
kérjük, írják rá, illetve az e-mail tárgyában tüntessék fel az „Energetikai ügyintézŐ” jeligét.

DUPLA ÖSSZEGŰ iskolakezdési
támogatás a GYHG-nál!

dett” – mondta Nagy Csaba, a
GYHG Győri Hulladékgazdálko-
dási Nonprofit Kft. ügyvezetője.
A szakember kiemelte: minél
több gyermekes dolgozónak
szeretnének segíteni az iskola-
kezdésben, ezért az általános is-
kola megkezdésétől a nappali
tagozaton tanulók húszéves ko-

ráig folyósítják a támogatást.
Tudatos a kifizetés időzítése is, a
GYHG-s családoknál a gyerme -
kenkénti 30 ezer forint már au-
gusztus elején rendelkezésre áll,
így van idő és pénz a tanszerek
megvásárlására.

Nagy Csaba szerint a GYHG-s dol-
gozók szorgalmas és precíz mun-
kájának köszönhető, hogy a cég
gazdaságilag is eredményes. Az
átlagon felüli munkát kiemelt bé-
rezéssel, rendszeres egyéb anyagi
juttatásokkal és emberi megbe-
csüléssel hálálja meg a cég.

VÁLTOZIK a Dunakapu téri
piac helyszíne

hogy gépjárművével augusztus
9-én, pénteken 20 óráig hagyja
el a parkolót, melyet augusztus
10-én, szombaton 15 órától le-
het újra használni.

A belvárosi Virágpiacon válto-
zatlanul minden csütörtökön
reggel 8 és 14 óra között terme-
lői áruféleségekből válogathat-
nak a vevők. A téren őstermelők
kínálják portékáikat, egyebek
mellett pékáru, kovászos kenyér,
füstölthús-félék, berkenye, chili,
méz és különböző zöldségfélék
– alma, burgonya, batáta, hagy-
ma – várhatók a kínálatban.
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ÁLLÁSHIRDETÉS

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre
várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi Osztály
9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy munkaugy@
gyorszol.hu. A borítékra kérjük írják rá, illetve az
e-mail tárgyában tüntessék fel a „TávhŐ” jeligét.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakirányú végzettség. Foglalkoztatás jelle-
ge: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend. Fel-
adatkör: elemes és egyéb acélszerkezeti állványok épí-
tése állványterv alapján, előre gyártott elemes állványok
építése zárt térben, zsaluzási feladatok elvégzése helyre-
állítási munkáknál, faipari műhelymunkák elvégzése.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakirányú végzettség (elektroműszerész). Előnyt
jelent: PLC programozási ismeretek. Foglalkoztatás jel-
lege: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: Fémipariszakmunkás-bizonyítvány/Kazánkezelő-
 bizonyítvány. Előnyt jelent: Középiskolai végzettség. Foglal-
koztatás jellege: Jól tervezhető 12 órás, folyamatos mun-
karend. Feladatkör: a megfelelő vízminőség biztosítása,
gőz- és forróvízkazánok üzemeltetése, geo termikus hőátadó
állomás felügyelete, rendszeres karbantartási tevékenység.

Bérezés megegyezés szerint.

ÁCS-ÁLLVÁNYOZÓ

FUTÉSSZERELO

CSOSZERELO

MUSZERÉSZ

LAKATOS

KAZÁNKEZELO/KAZÁNGÉPÉSZ

´́´́

´́ ´́

´́

´́

A GYŐR-SZOL Zrt. Távhőszolgáltatási 
Igazgatósága felvételt hirdet

TM PROFIL KFT. • Gyôr, Serfôzô u. 2. Tel.: +36-96/438-467, +36-20/426-0824 • Nyitva: H—P. 8—16 óráig

gipszkarton lapok, gipszkarton profilok • flexibilis ragasztó (kül- és beltérre) • vakolatok, 
vakolatrendszerek, kiegészítôk • hôszigetelô anyagok • padlókiegyenlítôk • profilok,
élvédôk, ragasztók • díszlécek (kül- és beltérre) • gránit-, márványkönyöklôk
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HOMLOKZATI 
hungarocell EPS 80
• 5 cm • 10 cm • 15 cm

INNTALER TERMÉKEK
SZUPER AKCIÓBAN!

INGYENES 
árajánlat-készítés!

Kültéri hôszigetelô rendszer
(1,1 m2 háló, 6 kg ragasztó,

10 cm hungarocell)
BOMBA ÁR minden méretre!

Az árakról érdeklôdjön személyesen!

Bankkártyával is fizethet!

A NAP
SÜSSÖN

RÁD!

Síremléktisztítás 
és impregnálás 

már 50.000 Ft-tól.

Kültéri felülettisztítások
(térkő, tető, homlokzat).

Kárpit- és padlószőnyeg-
tisztítás akár cégeknek is.

SÍRKÔ
FELÚJÍTÁS!

Tel.: 06-20/347-3446
kulteritisztitas@gmail.com
www.exteriorcleaning.hu

Aváltozékony augusztusi időjárás miatt
kiemelten szeretnénk felhívni fel-
használóink figyelmét az alábbiakra:

Az elmúlt években a hirtelen lezúduló csa-
padék mennyisége több esetben a szenny-
vízelvezető-rendszer túlterheltségéhez ve-
zetett, ezért különösen fontos betartani a
csapadékvízzel kapcsolatos előírásokat.

A 2011. évi CCIX. törvény egyes rendelkezé-
seinek végrehajtásáról szóló 58/2013 (II.27.)
Kormányrendelet 85.§ (5) bekezdésének ér-
telmében az elválasztott rendszerű szenny-
vízelvezető hálózatba a csapadékvíz elveze-
tése tilos! Miért fontos ez?

Városunkban ilyen elválasztott rendszer
működik Szabadhegy, Kismegyer, Győrszent -
iván, Likócs, Révfalu, Kisbácsa, Nagybácsa,
Újváros, valamint Pinnyéd városrészekben.

A települések több évtizede kiépített részein
a hálózat kizárólag háztartási, előtisztított
ipari szennyvíz befogadására van méretez-
ve. Egy kiadós esőnél, zápornál azonnal túl-
terheltté válhat az elvezető rendszer, hiszen
se a szivattyúk, se a csővezetékek nem tud-
nak megbirkózni a hirtelen lezúduló, nagy
mennyiségű csapadékvízzel.

Az esővízzel keveredő szennyvíz a törzshá-
lózatból való kifolyást, és annak közterületre
való jutását eredményezheti. Ez egyrészt je-
lentős anyagi károkat okoz, másrészt a fer-
tőzésveszély kockázatával is jár. 

A szennyvízelvezető rendszereket az évtize-
dekkel ezelőtti lakosságszámhoz, vízfo-

gyasztási szokásokhoz tervezték, és egyál-
talán nem kalkuláltak az illegálisan beveze-
tett csapadékvízzel.

Jó megoldás, ha ciszternában, esővízgyűjtő-
ben vagy kerti tóban gyűjtik össze az esővi-
zet. Ezzel nemcsak környezetüket, hanem
saját pénztárcájukat is kímélik, hiszen nem
kell külön pénzt költeni öntözővízre.

Előzzük meg az elöntéseket, kérjük, hasz-
nálják rendeltetésüknek megfelelően csa-
tornarendszereinket.

ELOZZÜK MEG az elöntéseket!

Ne vezessen csapadékvizet az elválasztott rendszerű
szennyvízelvezető hálózatba!

´́
Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória
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• Győr, Fehérvári út 78.
• Tel.: 96/419-600
• Tel./fax: 96/517-599
• Nyitva: h–p. 7–16.30, 

szo. 8–12 óráig
• ternyak-trade.hu

• Falco, Kronospan 
és Egger bútorlapok

• OSB-lapok kis-
és nagykereskedelme

• lapszabászat, élzárás, 
tartozékok

• asztali munkalapok

• csúszásmentes natúr,
nyír és bükk
rétegelt lemezek

• mindennemű
CNC-megmunkálás

• Blum vasalatok
nagy választékban

• fogantyúk, pántok
nagy választékban

• egyedi bútorok
készítése
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A győri Széchenyi István Egye-
tem Formula Student verseny-
sorozatban szereplő hallgatói
versenycsapata, a fennállásának

tizedik évét ünneplő Arrabona
Racing Team augusztus első
hétvégéjén megnyerte a zala -
egerszegi ZalaZone-on megren-
dezett FS Eastet, egy héttel ko-
rábban pedig harmadik helyen
végzett az ausztriai versenyen.
A szintén széchenyis hallgatók-
ból álló SZEngine a jármű mo-
torjának fejlesztésével járult
hozzá a nemzetközi sikerekhez.

SZÁRNYAL a Széchenyi-egyetem hallgatói
csapata, az Arrabona Racing Team

A Formula Student világszerte
nagy népszerűségnek örvendő,
oktatási célú versenysorozat,
amelyben a csapatok a maguk ál-

tal megépített versenyautókkal
vesznek részt. A hallgatók ezáltal
a gyakorlatban csiszolhatják a ta-
nultakat, éles helyzetben fejleszt-
hetik mérnöki tudásukat. A Szé-
chenyi István Egyetemről két csa-
pat, a járművet fejlesztő Arrabona
Racing Team (ART) és a sorozat-
hoz optimalizált motort szállító
SZEngine is évek óta résztvevője
a versenyeknek.

Fotó: Formula Student East/Járműmérnökök Egyesülete

A Formula Student East verseny összetett győztese a széchenyis 
hallgatókból álló Arrabona Racing Team.

Folytatódik az NB I, a harmadik
fordulóban az MTK látogat az
ETO Stadionba. A mérkőzést ere-
detileg szombaton rendezték
volna meg, azonban változott a
program, vasárnap 15:45-kor
kezdődik a meccs. Nincs könnyű
helyzetben az ETO, először a
Nyíregyháza, majd a Debrecen
elleni vereséget követően 0
ponttal áll, míg az MTK jól rajtolt:
előbb a Zalaegerszeget, majd a
Nyíregyházát győzték le a fővá-
rosi kék-fehérek. Az ETO több
ponton is erősített a nyáron, Bor-

bély Balázs vezetőedző pedig a
még hosszú évekig emlékezetes
NB II-es véghajrá (az utolsó 5
meccsen 5 győzelem) után bizal-
mat kapott az első osztályban is.
Az átigazolási szezon szeptem-
ber 3-ig tart, így az ETO részéről
várhatóak még bejelentések. A
szurkolók bizalma egyelőre tö-
retlen, a Debrecen elleni meccsen
több mint 5100-an látogattak ki
a stadionba, látványos koreográ-
fiával ünnepelték azt, hogy 9 év
után újra első osztályú meccsen
lép pályára az ETO.

Az MTK ellen JAVÍTHAT AZ ETO
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Zajlik az olimpia Párizsban:
túlzás nélkül állítható,
hogy a világ legfontosabb

sporteseményéről van szó, és a
tokiói „furcsa” olimpia már csak
rossz emléknek tűnik a sok jár-
ványügyi szabályozással. Nagy
Roland kollégánk folyamatosan
tudósít Franciaországból, izgal-

mas és exkluzív információkkal
jelentkezik nem csak a sportolók-
ról, hanem a párizsi hangulatról is.

Talán az egész magyar küldött-
ség legnagyobb kérdése Milák
Kristóf úszónk szereplése volt.
Milák korszakos zseni, azonban
az elmúlt egy évben felkészülé-
séről semmit nem tudott sem a
szövetség, sem a közvélemény.
Aztán a sportolói géniusz a me-
dencében bizonyított: 200 mé-
teres pillangóúszásban ezüst-,
100 méteren pedig aranyérmes
lett. Az első magyar aranyat
azonban Kós Hubert szállította:
200 méteres hátúszásban ért
elsőként célba. A párizsi Troca-

déro tér az olimpia idejére a Baj-
nokok Parkjává alakult, itt talál-
kozhatnak a szurkolók és az új-
ságírók is az olimpia hőseivel.
Nagy Roland két és fél órás vá-
rakozás után tudott beszélgetni
Huberttel. A 21 éves tehetség
még négy nappal később is
álomként élte meg a győzelmet:
„Nem akarom, hogy vége le-
gyen! Itt, a Bajnokok Parkjában

vagyunk, s aranyéremmel a nya-
kamban, 13 ezer ember előtt fo-
tózkodtunk, tényleg hihetetlen!”

Gyerekkori barátok 
nyertek olimpiát
Vívásban több fegyvernemben is
eredményes volt a magyar csapat:
a párbajtőrözők drámai csatában
lettek olimpiai bajnokok, míg a
kardvívócsapat az ezüstöt szerez-
te meg. A párbajtőr magyar–japán
döntője azonban kollégánknak is
tartogatott kihívásokat: Nagy Ro-
land az alvó biztonsági őrön át
ugyanis egyenesen – az előző
meccsről ott maradt – a francia
szurkolók közé került, akik végig a
japánoknak drukkoltak (vélhetően

azért, mert hazánk fiai az elődön-
tőben épp a franciákat verték el).
Különösen megható pillanat volt,
amikor az aranyérmet szerző pár-
bajtőrözőket az ezüstöt szerző
kardcsapatunk köszöntötte első-
ként. „Nagyon jó barátok vagyunk,
gyerekkorunk óta együtt vívunk.
Nem nehéz azokért küzdeni, aki-
ket szeretünk, én sokkal jobban
szeretek csapatban nyerni, együtt
ünnepelni” – nyilatkozta a Győr+
Médiának Koch Máté, a párbajtőr -
csapat tagja.

Narancslekvár a lelátón, 
hatalmas küzdelmek 
a csapatversenyekben
Nagy Roland rendszeresen je-
lentkezik a Győr+ Rádió reggeli
adásában is. Mint elmondta, a
holland szurkolók vannak leg-
többen, akik narancssárga póló-
ikkal leginkább egy, az egész né-
zőteret elborító narancslekvárra
emlékeztetik a többi szurkolót.
Azonban az elmúlt napok egyik
legerősebb pillanata talán a férfi
kézilabda-válogatotté volt: a
franciák elleni csoportmeccs,
kollégánk elmondása alapján, az
olimpia legnagyobb házibulija

volt. A franciák végig lelkesen,
énekelve, táncolva buzdították
csapatukat, és nem sokon múlt,
hogy a mieink „kinyírják a bulit”.
A 24–20-as végeredménnyel
csapatunk búcsúzott az olimpi-
ától, de emlékezetes pillanato-
kat hagytak maguk mögött.

A női kézilabda-válogatott – sora-
iban Győri-Lukács Viktóriával, az
Audi ETO KC játékosával – a leg-
jobb négy közé jutásért játszott
Svédországgal. A meccs a svédek
36–32-es győzelmével zárult,
Győri-Lukács nem bírt a könnyei-
vel sem a mérkőzés után: „Na-
gyon-nagyon picin múlott, küz-
döttünk az elejétől a végéig, és
most ez nagyon fáj. Személy sze-
rint úgy éreztem, hogy a svédeket
legyőzzük a rendes játékidőben, és
ezért mindent meg is tettünk.
Nem számítottunk a végén beka-
pott átlövésgólra. A hosszabbítás-
ban aztán már tanácstalanok vol-
tunk.” A női vízilabdacsapat na-
gyon nehéz feladattal szembesült:
a címvédő amerikai csapat várta
őket a legjobb négy közé jutásért.
A kiegyenlített mérkőzésen 5–4-
es vereséget szenvedtünk, így az

Szerző: Mireider Máté

ÉRMEK és örök érvényű emlékek Párizsból
FOLYTATÓDIK AZ ÖTKARIKÁS ÁLOM: 

Kós Hubert és Nagy Roland Fotó: Nagy Roland

Győri-Lukács Viktória (b) és Klujber Katrin Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt
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CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: augusztus 9—15.
HÚSVÁSÁR

Magyar sertéskaraj 
csont nélkül 

1799 Ft/kg

1899 Ft/kg

Lecsókolbász
Hegedûs Hús Bt.

Magyar sertéslapocka 1399 Ft/kg
Magyar csont nélküli sertéstarja 1999 Ft/kg
Magyar sertés húsos császárvég 1399 Ft/kg
Magyar sertés húsos csont 650 Ft/kg

1599 Ft/kg

Csirkemellfilé

Csemegeszalonna  Palcsó Zoltán Kft. 2000 Ft/kg
Sertés rakottfej 1399 Ft/kg

HB Lager 
dobozos sör

0,5 l, 458 Ft/l,
betétdíj

nélkül229 Ft/db

Apenta málna
1,5 l, 212,6 Ft/l

319 Ft/db

Sunnywood Farms
gyerekital 250 ml, 596 Ft/l

299 Ft/db helyett

149 Ft/db50%-os
árcsökkenés

Csirkeszárny 799 Ft/kg
Csirke faroscomb 699 Ft/kg

5–8. helyért játszhat a magyar
csapat (a görögök elleni mérkőzést
lapzártánk után játsszák).

Penge Borisz és a szív diadala
A vízilabda-férficsapat szerda es-
te egy elképesztő meccset ját-
szott az olaszokkal a legjobb
négybe jutásért. A 9–9-es, rendes
játékidőben elért eredmény után
a büntetők következtek, vele
együtt pedig jött a kapus Vogel

Soma is, aki „intézte” a győzelmet.
Soma ugyanis három büntetőt is
megfogott, az olasz játékosok
nem tudtak kifogni rajta. Nagy
Roland a meccs után a csapat
több tagját is kérdezte a győze-
lemről. „Jött a tipikus Soma-show.
Biztos vagyok benne, hogy van
már egy aurája a csávónak, és
szinte félnek tőle. Nagyon nehéz
neki büntetőt lőni” – mondta el-
sőként Zalánki Gergő, aki mint
mezőnyjátékos, biztosan tudja,
milyen érzés egy magabiztos ka-
pus ellen szemtől szemben pró-
bálkozni. Pláne, ha annak a kapus-
nak olyan a híre, mint a Blöff című
filmben Penge Borisznak, csak
éppen rajta nem a gyilkos golyó
nem fog, hanem a kapura lövések
– érzékeltette kollégánk a hangu-
latot. „Soma az ötmétereseknél
kivédett hármat és csak egyet ka-
pott. Lassan már ott tartok, hogy
azt nem értem, hogy hogyan kap-
hatta be azt az egy gólt” – nyilat-
kozta Varga Dénes. A válogatott
legrutinosabb, sok nagy csatát
megélt legendája valószínűleg a
földöntúli képességekben látja a
titok nyitját. Varga Zsolt szövetsé-
gi kapitány egyenesen úgy nyilat-
kozott: a kapuscserén nem kell
gondolkozni, folyamatosan gya-
korolják a büntetőket, hiszen a
múltban többször is veszített így
a magyar válogatott, ez többé
nem történhet meg.

Jönnek a kajak-kenusok
Az olimpia utolsó napjaiban kez-
dik meg szereplésüket a kajak-
kenusok. A 16 fős küldöttség 4
érmet, köztük 1 aranyat tűzött ki
magának célul. Lapzártánkig min-
den egység (négyesben, páros-
ban és szólóban is) továbbjutott.
Kopasz Bálint nagyon magabiz-
tos, a képernyőn keresztül érzé-
kelve már-már játszi könnyed-
séggel biztosította be helyét

1000 méteren, ebben a számban
ő a címvédő is. Tokióban a máso-
dik helyen Varga Ádám végzett, a
két versenyző most is erre az
eredményre törekszik: magyarok
álljanak a dobogón. Párosban
együtt versenyeznek, így egy jó
szerepléssel nagyon sikeres olim-
piát zárhatnak együtt.

Érmesek és esélyesek
A kalapácsvető Halász Bence a
születésnapján, augusztus 4-én,
79,97 méterrel szerzett olimpiai
ezüstéremről azt mondta, „felépí-
tett verseny" volt, és büszke rá,
hogy ennyi jó dobást tudott be-
mutatni. Azt ugyanakkor hozzá-
tette: ez az ezüst már történelem,
kezdődik a jövő évi világbajnok-
ságra való felkészülés. Elkezdő-
dött a birkózás is, itt szintén érem -
esélyesekkel vágott neki a ver-
senynek a magyar válogatott: Lo-
sonczi Dávid a kötöttfogásúak 87,
míg – a tokiói játékokon ötödik –
Muszukajev Iszmail a szabadfo-
gásúak 65 kilogrammos súlycso-
portjában világbajnoki címvédő-
ként lép szőnyegre.

Vogel Soma Fotó: MTI/Illyés Tibor

Andrásfi Tibor, Koch Máté, Nagy Dávid 
és Siklósi Gergely (b-j) Fotó: MTI/Illyés Tibor

Magyarország az éremtáb-
lázat szerint lapzártánkkor a
15. helyen áll. Milák Kristóf,
Kós Hubert, és a férfi pár-
bajtőrcsapat: Siklósi Gergely,
Koch Máté, Andrásfi Tibor,
Nagy Dávid), 3 ezüst (Milák
Kristóf, Halász Bence, és a
férfi kardcsapat: Gémesi
Csanád, Szilágyi Áron, Szat-
mári András, Rabb Kriszti-
án), és 2 bronz (Muhari Esz-
ter, Major Veronika).




